247

**Auctor beate saeculi,  
Christe, Redemptor omnium,  
Lumen Patris de lumine,  
Deusque verus de Deo.**

**Amor coëgit te tuus  
Mortale corpus sumere,  
Ut, novus Adam, redderes,  
Quod vetus ille abstulerat.**

**Ille amor almus artifex  
Terrae marisque et siderum,  
Errata patrum miserans  
Et nostra rumpens vincula.**

**Non Corde discedat tuo  
Vis illa amoris inclyti:  
Hoc fonte gentes hauriant  
Remissionis gratiam.**

**Percussum ad hoc est lancea,  
Passumque ad hoc est vulnera,  
Ut nos lavaret sordibus,  
Unda fluente et sanguine.**

**Iesu, tibi sit gloria,  
Qui Corde fundis gratiam  
Cum Patre et almo Spiritu  
In sempiterna saecula. Amen.**

(*ex Brev. Rom.*).

*Indulgentia quinque annorum.*

*Indulgentia plenaria suetis conditionibus, dummodo quotidie per integrum mensem hymnus pie recitatus fuerit*  
(S. Paen. Ap., 12 mart. 1936).

## V

## PLA EXERCITIA

## 248

Fidelibus, qui coram imagine sacratissimi Cordis Iesu Pater, Ave et Gloria una cum invocatione *Dolce Cuor del mio Gesù, ja' che io ti ami sempre più devote recitaverint*, conceditur :

*Indulgentia quingentorum dierum;*

*Indulgentia plenaria suetis conditionibus, si quotidie per integrum mensem idem obsequium praestiterint* (Pius VI, Audientia 2 ian. 1799; S. Paen. Ap., 10 mart. 1933).

## 249

Fidelibus, qui ecclesiam aut publicum oratorium, ubi festum Ss̄mi Cordis Iesu (etsi de Ordinarii loci consensu translatum sit) celebratur, pia mente visitaverint, conceditur :

*Indulgentia plenaria, si praeterea sacramentalem confessionem peregerint, ad sacram Mensam accesserint et ad mentem Summi Pontificis oraverint* (Secret. Mem., 7 iul. 1815; S. Paen. Ap., 4 nov. 1934).

## 250

Fidelibus, qui novendiali pio exercitio, in honorem Ss̄si Cordis Iesu publice peracto tum immediate ante festum eiusdem divini Cordis tum alio infra annum tempore, devote interfuerint, conceditur :

*Indulgentia decem annorum quolibet die;*

*Indulgentia plenaria additis sacramentali confessione, sacra Communione et oratione ad mentem Summi Pontificis, dummodo saltem quinques pio exercitio adstiterint.*

Iis vero, qui praefato tempore preces ad divinum Cor Iesu *privatim effuderint*, cum proposito idem per novem dies continuos praestandi, conceditur :

*Indulgentia septem annorum semel quolibet die;*

*Indulgentia plenaria* suetis conditionibus, novendiali exercitio expleto: at ubi hoc *publice* peragitur, huiusmodi indulgentia ab iis tantum acquiri potest, qui legitimo detineantur impedimento quominus exercitio publico intersint (S. C. Indulg., 13 ian. 1818; Pius IX, Audientia 3 ian. 1849; S. C. Episc. et Reg., 28 ian. 1850; S. C. Indulg., 26 nov. 1876; S. Paen. Ap., 22 febr. 1935).

## 251

## Scutum sacratissimi Cordis Iesu

Fidelibus, qui scutum lana alba cum imagine sacratissimi Cordis Iesu acu depicta vel alias eidem lanae affixa et cum hisce vel similibus verbis impressis: *Cessa*; *Cor Iesu nobiscum est* vel etiam absque ulla inscriptione, e collo supra pectus modo fere parvi scapularis pendens, devote gestaverint et *Pater*, *Ave* et *Gloria* recitaverint, conceditur:

*Indulgentia quingentorum dierum semel in die* (Pius IX, Rescr. *Manu Propr.*, 28 oct. 1872, exhib. 18 dec. 1872; Breve Ap., 28 mart. et 20 iun. 1873; S. Paen. Ap., 8 apr. 1936).

## 252

a) Fidelibus, qui prima cuiusvis mensis feria sexta anno exercitio, in honorem Ss<sup>mi</sup> Cordis Iesu *publice* perfecto, devote interfuerint, conceditur:

*Indulgentia plenaria*, additis sacramentali confessione, sacra Communione et oratione ad mentem Summi Pontificis.

Si autem eadem feria sexta aliquas preces ad reparandas hominum iniurias Ss<sup>mo</sup> Cordi Iesu illatas *privatim* recitaverint, conceditur:

*Indulgentia plenaria* suetis conditionibus; at ubi pium exercitium *publice* completur, huiusmodi indulgentia ab iis tantum acquiri potest, qui legitimo detineantur impedimento quominus exercitio publico intersint.

b) Fidelibus vero, qui ceteris per annum férijs sextis aliquas preces, ut supra, pie recitaverint, conceditur:

*Indulgētia septem annorum semel qualibet feria sexta* (S. C. Indulg., 7 sept. 1897; S. Paen. Ap., 1 iun. 1934 et 15 maii 1949).

## 253

### Mensis sacratissimo Cordi Iesu dicatus

Fidelibus, qui mense iunio (vel alio, iuxta Revmī Ordinarii prudens iudicium), pio exercitio in honorem Ss̄m̄i Cordis Iesu publice peracto devote interfuerint, conceditur:

*Indulgētia decem annorum quolibet mensis die;*

*Indulgētia plenaria*, si diebus saltem decem huiusmodi exercitio vacaverint et praeterea peccatorum veniam obtinuerint, eucharisticam Mensam participaverint et ad Summi Pontificis mentem preces fuderint.

Iis vero, qui praefato mense preces vel alia pietatis obsequia divino Cordi Iesu *privatim* praestiterint, conceditur:

*Indulgētia septem annorum semel quolibet mensis die;*

*Indulgētia plenaria* suetis conditionibus, dummodo quotidie per integrum mensem idem obsequium peregerint; at ubi pium exercitium publice habetur, huiusmodi indulgentia ab iis tantum acquiri potest, qui legitimo detineantur impedimento quominus exercitio publico intersint (S. C. Indulg., 8 maii 1873 et 30 maii 1902; S. Paen. Ap., 1 mart. 1933).

Praeterea, si mensis sacratissimo Cordi dicatus solemniter celebratur, scilicet cum sacra praedicatione aut quotidie, aut ad formam spiritualium exercitiorum (duplici saltem concione singulis diebus) per octiduum, sive in ecclesiis sive in publicis vel (pro legitime utentibus) semipublicis oratoriis, conceditur:

1° *Indulgētia plenaria* pro singulis visitationibus,

die qua mensis clauditur, ab iis lucranda, qui diebus saltem decem sacris concionibus et piis precibus adstiterint, vel spiritualibus exercitiis ex integro vacaverint (piis obsequiis passim praestitis), si praeterea sacramentalem confessionem instituerint, caelestem Panem sumpserint et sexies *Pater, Ave et Gloria* ad mentem Summi Pontificis in unaquaque visitatione recitaverint;

2<sup>a</sup> a) *Indulgentia quingentorum dierum* pro iis, qui aliquod praestant pium opus, ut praefatum exercitium magis diffundatur aut incrementum suscipiat;

b) *Indulgentia plenaria*, additis sacramentali confessione, alicuius ecclesiae vel publici oratorii visitatione et ad mentem Summi Pontificis oratione, pro iisdem, quoties sacram Communionem infra praedictum mensem receperint;

3<sup>a</sup> *Indultum altaris privilegiati personalis*, die qua mensis concluditur, concionatoribus et rectoribus ecclesiarum et oratoriorum, ubi praedictum exercitium solemniter peragitur (S. C. Indulg., 8 aug. 1906; Pius X, ex privata Audientia, exhibito documento, 26 jan. 1908; S. Paen. Ap., 15 nov. 1927 et 5 iul. 1930).

## 254

Fidelibus, qualibet ex quinque feriis sextis, immediate praecedentibus festivitatem sacratissimi Cordis Iesu, si ad sacram Synaxim accesserint, conceditur:

*Indulgentia plenaria*, dummodo admissa sua confessi fuerint, alicuius ecclesiae vel publici oratorii visitationem instituerint et ad mentem Summi Pontificis oraverint (Breve Ap., 3 iun. 1924; S. Paen. Ap., 26 apr. 1930).

## VI

## CORONA

255

*Deus, in adiutorium, etc.**Gloria Patri, etc.*

I. Amorosissimo mio Gesù, al riflettere sul vostro buon Cuore e vederlo tutto pietà e dolcezza per i peccatori, mi sento rallegrare il mio e colmare di fiducia d'essere da voi ben accolto. Ahimè! quanti peccati ho commessi! Ma ora qual Pietro e qual Maddalena dolente li piango e detesto, perchè sono offesa di voi, sommo Bene. Sì, sì, concedetemene il perdono; ed oh! muoia io, vel chieggio per il vostro buon Cuore, muoia prima che offendervi, e certo viva solo per riamarvi.

*Un Pater e cinque Gloria.**Dolce Cuor del mio Gesù,**Fa' che io ti ami sempre più.*

II. Benedico, Gesù mio, l'umilissimo vostro Cuore e vi ringrazio che, nel darmelo per esemplice, non solo con forti premure mi eccitate ad imitarlo, ma a costo pur di tante vostre umiliazioni me n'additate ed appianate la via. Folle che fui ed ingrato! Ah quanto traviai! Perdonatemi. Non più superbia, ma con umil cuore